
Zvon pod vrcholem Zvonu 

 

V závodním prostoru se nachází řada krásných a pozoruhodných míst. Vybrali jsme pro Vás TOP 5. 

 

Pasecký vodopád  

Potok Teplička, v blízkosti osady Pasecký Žleb, 

překonává v několika stupních výrazný skalní 

schod. Poslední tři stupně jsou vysoké až 5 metrů 

a vytvářejí kaskádovitý vodopád. 

Zvon (592 m)  

Vrch Zvon se nachází u obce Řídeč v Nízkém 

Jeseníku v okresu Olomouc.  

K vrchu samotnému se vztahuje starodávná a 

dosti strašidelná pověst, podle níž vrch dostal i 

svůj název, který pochází od městského zvonu, 

který začal sám od sebe zničehonic zvonit během 

jedné ze starodávných válek.  

Zvuk z tohoto strašidelného zvonu prý lze i dnes 

občas zaslechnout.  

 

 

 

Oltářní  kámen  

Plochý břidlicový kámen je podle pověsti místo keltských 

a později v období třicetileté války protestantských bohoslužeb. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Pasecký vodopád 

Oltářní kámen 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADde%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzk%C3%BD_Jesen%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzk%C3%BD_Jesen%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Olomouc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stra%C5%A1idlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C4%9Bst
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zvon
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pou%C5%BEit%C3%AD_zvonu
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zvuk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sluch


Dalovské jez í rko  

Jezírko najdete jižně od obce Dalov ve 

starém břidlicovém lomu. V létě nabízí 

parádní pokoupání mezi lekníny a 

užovkami. Jezírko leží v nadmořské výšce 

601 m. 

 

 

 

 

 

 

 

Čerpací  stan ice pohon ných hmot  Nové Dvorce  

Památné místo, kde se v době covidových restrikcí (a zavřené kavárny V parku) ilegálně sbíhali nejmenovaní 

členové SKI-OB Šternberk, aby si na chodbičce 2 x 1 m před společnou toaletou dali několik plechovkových 

plzniček. 

 

 

 

 

Dalovské jezírko v létě 

 Dalovské jezírko 4.11.2022 

 

Nejmenování členové SKI-OB Šternberk ilegálně přebíhají hranice katastru Šternberka a míří na ČS PHM v Nových Dvorcích 


